

Genova, 25 settembre 2020 - Ad integrazione del CS del 25 settembre 2020 si forniscono in allegato i prospetti di Conto economico, Situazione patrimoniale-finanziaria e Rendiconto finanziario, sui cui dati non è stata ancora completata l'attività di revisione legale dei conti.

La Relazione Finanziaria Consolidata al 30 giugno 2020 di EDAC, approvata dal consiglio di Amministrazione in data odierna, sarà pubblicata, ai sensi della vigente disciplina, presso la sede sociale e consultabile sul sito internet della Società all'indirizzo <https://ediliziacrobatika.com/>, nonché presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato www.1info.it, entro i termini previsti dalla normativa di riferimento, unitamente agli esiti dell'attività di revisione in corso di svolgimento.

ATTIVO	30.06.2020	31.12.2019
A. CREDITI VS SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-
B. IMMOBILIZZAZIONI		
I. Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	2.592.522	2.679.746
2) Costi di sviluppo	20.109	40.000
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	234.499	113.717
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.847	2.304
5) Avviamento	236.684	236.684
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	264.088	237.919
7) Altre immobilizzazioni immateriali	660.525	605.417
8) Differenza da consolidamento	-	-
Totale Immobilizzazioni immateriali	4.010.274	3.915.787
II. Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinari	152.658	150.283
3) Attrezzature industriali e commerciali	425.463	422.623
4) Altri beni	597.283	655.639
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
6) Immobilizzazioni concesse in locazione finanziaria	-	-
Totale Immobilizzazioni materiali	1.175.404	1.228.545
III. Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni		
a) in imprese controllate	-	-
b) in imprese collegate	-	-
c) in imprese controllanti	-	-

d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) altre imprese	-	-
2) Crediti		
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti	-	-
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) altre imprese	-	-
<i>Esigibili entro l'esercizio</i>	-	-
<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
3) Altri titoli	-	-
4) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
Totale Immobilizzazioni finanziarie	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	5.185.678	5.144.331
C. ATTIVO CIRCOLANTE		
I. Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	2.666.765	2.642.854
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
Totale rimanenze	2.666.765	2.642.854
II. Crediti		
1) Verso clienti	14.624.660	13.667.049
2) Verso imprese controllate	-	-
3) Verso imprese collegate	-	-
4) Verso controllanti	-	-
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
5-bis) Crediti tributari	3.724.878	3.135.378
5-ter) Imposte anticipate	210.377	211.040
5-quater) Altri	2.384.321	2.031.949
Totale crediti	20.944.236	19.045.416
III. Attività finanz. che non costit. immobilizz.		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-

4) Partecipazioni in altre imprese	-	-
5) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6) Altri titoli	4.149.365	4.105.749
Totale Attività finanz. che non costit. immobilizz.	4.149.365	4.105.749
IV. Disponibilita' liquide		
1) Depositi bancari e postali	8.997.838	5.696.160
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	17.805	19.606
Totale Disponibilita' liquide	9.015.643	5.715.766
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	36.776.009	31.509.785
D. RATEI E RISCONTI ATTIVI	430.764	123.060
TOTALE ATTIVO	42.392.451	36.777.177
PASSIVO	30.06.2020	31.12.2019
A. PATRIMONIO NETTO		
I – Capitale	792.424	792.424
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	6.255.986	6.255.986
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	154.506	154.506
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve, distintamente indicate	116	116
VII - Riserva per operazioni di copertura attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	4.259.622	3.190.216
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	21.630	1.093.450
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO DEL GRUPPO	11.484.284	11.486.698
Capitale e riserve di terzi	47.068	39.922
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	- 16.194	7.146
PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO DEL GRUPPO E DI TERZI	11.515.158	11.533.766
B. FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Fondi per trattamento di quiescenza e simili	-	-
2) Fondi per imposte, anche differite	24.342	32.145
2 bis) F.do di cons. per rischi ed oneri futuri	-	-
3) Strumenti finanziari derivati passivi	-	-
4) Altri	-	519

TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	24.342	32.664
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUB.	1.432.079	1.126.476
D. DEBITI		
1) Obbligazioni	-	-
<i>Esigibili entro l'esercizio</i>	1.428.600	714.300
<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	3.571.400	4.285.700
2) Obbligazioni convertibili	-	-
3) Debiti verso soci per finanziamenti	250	250
4) Debiti verso banche	-	-
<i>Esigibili entro l'esercizio</i>	6.776.965	6.485.405
<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	5.076.978	843.252
5) Debiti verso altri finanziatori	522.917	-
<i>Esigibili entro l'esercizio</i>	416.762	55.568
<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	106.155	100.422
6) Acconti	1.024.317	1.287.242
7) Debiti verso fornitori	4.320.108	5.375.549
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) Debiti verso imprese controllate	-	-
10) Debiti verso imprese collegate	-	-
11) Debiti verso controllante	111.882	70.423
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
12) Debiti tributari	-	-
<i>Esigibili entro l'esercizio</i>	2.253.039	1.383.212
<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	76.004
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.126.392	1.368.972
14) Altri debiti	1.909.412	1.741.697
TOTALE DEBITI	29.122.260	23.787.996
E. RATEI E RISCONTI PASSIVI	298.611	296.275
TOTALE PASSIVO	42.392.451	36.777.177

Conto Economico Ordinario

CONTO ECONOMICO	30.06.2020	30.06.2019
A. VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.593.998	18.098.599
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	110.415
4) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	625.352	1.127.570
5) Altri ricavi e proventi		
a) contributi in conto esercizio	115.886	0
b) altri	350.318	172.096
Totale Altri ricavi e proventi	466.204	172.096
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	18.685.554	19.508.680
B. COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.144.910	2.779.272
7) Per servizi	4.618.052	4.012.637
8) Per godimento di beni di terzi	1.318.282	1.233.635
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	4.872.540	4.899.255
b) oneri sociali	3.093.948	2.856.003
c) trattamento di fine rapporto	482.801	334.179
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	626.455	1.289.696
Totale Costi per il personale	9.075.744	9.379.133
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	766.169	685.778
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	156.429	109.760
c) svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali e materiali	0	0
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante	0	150.000
11) Variaz. delle riman. di mat. prime, sussidiarie, di consumo e merci	-23.911	-660.420
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	185.902	336.464
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	18.241.577	18.026.259

DIFFERENZA TRA VALORE DELLA PRODUZIONE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	443.977	1.482.421
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
- interessi e commissioni da imprese controllate	0	0
- interessi e commissioni da imprese collegate	0	0
- interessi e commissioni da imprese controllanti	0	0
- interessi e commissioni da altri e proventi vari	17.105	9.846
17) Interessi ed altri oneri finanziari		
a) verso Imprese controllate	0	0
b) verso Imprese collegate	0	0
c) verso Imprese controllanti	0	0
d) altri	-179.386	-194.545
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-162.281	-184.699
D. RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	43.616	11.433
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
TOTALE RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ. (D)	43.616	11.433

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	325.312	1.309.155
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
- correnti	424.947	672.460
- differite (anticipate)	-8.358	-27.833
- relative a esercizi precedenti	-96.713	-97.470
21) RISULTATO DELL'ESERCIZIO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	5.436	761.998
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	-16.194	-14.657
UTILE (PERDITA) DEL GRUPPO	21.630	776.655

Rendiconto Finanziario Ordinario

Comunicazione obbligatoria

Direzione Generale
Viale Brigate Partigiane 18/2
16129 Genova
Tel 0103106912
Fax 0103106440

Sede legale
Via Filippo Turati, 29
20121, Milano

800.300.833
www.ediliziacrobatika.com
info@ediliziacrobatika.com

Certificazioni:



Città

ANCONA, BARI, BIELLA, BRESCIA,
COMO, FIRENZE, GENOVA, LA SPEZIA,
LIVORNO, MILANO, NAPOLI, PALERMO,
PESCARA, ROMA, SIENA, TORINO,
VENEZIA, VERONA, VAREGGIO E RETE
FRANCHISING

	30.06.2020	31.12.2019
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	5.436	1.100.596
Imposte sul reddito	319.876	944.012
Interessi passivi/(attivi)	162.281	363.058
(Dividendi)		
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	487.593	2.407.666
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	482.801	971.691
Ammortamenti delle immobilizzazioni	922.598	1.676.452
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(43.616)	(87.232)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.361.783	2.560.911
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.849.376	4.968.577
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(23.911)	(894.308)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(957.611)	(4.392.727)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(1.055.441)	1.343.044
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(307.704)	(53.566)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	2.336	240.671
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	152.874	(1.489.540)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(2.189.457)	(5.246.427)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(340.081)	(277.850)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(162.281)	(363.058)
(Imposte sul reddito pagate)		(269.693)
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	(102.186)	
Altri incassi/(pagamenti)		
Totale altre rettifiche	(264.467)	(632.751)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(604.548)	(910.601)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		

(Investimenti)	(860.656)	(698.944)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(103.288)	(3.607.872)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
<i>Acquisizione di società controllate al netto delle disponibilità liquide</i>		
<i>Cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide</i>		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(963.944)	(4.306.816)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	318.800	2.264.925
Accensione finanziamenti	5.752.585	2.220.914
(Rimborso finanziamenti)	(1.179.172)	(2.356.285)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		728.109
(Rimborso di capitale)		
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	4.892.213	2.857.662
Variazioni del perimetro di consolidamento (D)	(23.843)	(364.096)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C ± D)	3.299.877	(2.723.850)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	5.696.160	8.425.242
Assegni		
Danaro e valori in cassa	19.606	14.374
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	5.715.766	8.439.616
Di cui non liberamente utilizzabili		
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	8.997.838	5.696.160
Assegni		
Danaro e valori in cassa	17.805	19.606
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	9.015.643	5.715.766

Contatti per informazioni

 Direzione Generale
 Viale Brigate Partigiane 18/2
 16129 Genova
 Tel 0103106912
 Fax 0103106440

 Sede legale
 Via Filippo Turati, 29
 20121, Milano
 www.ediliziacrobatika.com
 info@ediliziacrobatika.com


 800.300.833
 www.ediliziacrobatika.com
 info@ediliziacrobatika.com

Certificazioni:



Città

 ANCONA, BARI, BIELLA, BRESCIA,
 COMO, FIRENZE, GENOVA, LA SPEZIA,
 LIVORNO, MILANO, NAPOLI, PALERMO,
 PESCARA, ROMA, SENA, TORINO,
 VENEZIA, VERONA, VAREGGIO E RETE
 FRANCHISING

Di cui non liberamente utilizzabili

Investor Relator

EdiliziAcrobatica S.p.A.

Maria Concu

investor.relator@ediliziacrobatika.com

[C: +39 349 307 6391](tel:+393493076391)

Ufficio Stampa

Deborah Dirani

ufficiostampa@ediliziacrobatika.com

[C: +39 393 891 1364](tel:+393938911364)

Nominated Adviser (Nomad)

Banca Profilo S.p.A.

ediliziacrobatika@bancaprofilo.it

02584081

www.bancaprofilo.it